REFORMA SĄDOWA.

Z dniem 1 (13) lipca 1876 r. mają pozy
skać u nas moc obowiązującą istniejące obe
cnie w Cesarstwie przepisy o organizacyi władz
sądowych, zawarte w ustawach z d. 20 listo
pada 1864 r., a to według zmian i ograniczeń
wskazanych w Najwyżej zatwierdzonem posta
nowieniu o zaprowadzeniu reformy sądowej
w królestwie Polskiem z dnia 19 lutego 1875.

W pierwszej i osta
tniej instancyi wyrokować będzie sąd gminny
w sprawach cywilnych do 30 rubli a w kar
nych do 15 rubli sr. i trzy dni aresztu.

Appelacya, kassacya, ja k mówiliśmy, nale
żeć będzie do zjazdów sędziów gminnych i po
koju, oraz sądu kassacyjnego.

W edług Najwyższego ukazu o zaprowadze
niu reformy sądowej w królestw ie z d. 1 (13)
czerwca 1875 roku, przedwstępne czynności,
a mianowicie: oz&iczenie okręgów sądów
gm innych, układanie list w ybranych kandy
datów na sędziów i ławników, tudzież wyzna
czenie funduszów na potrzeby sądu i płace
urzędników — poruczone zostały komitetom
powiatowym, w skład k tórych wchodzą: na
czelnik powiatu, komisarz w łościański i urzę
dnik dotychczasowych sądów.